
Projektas 

Nr. TSP-7 

2023-01-24 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMO 2022 METAIS ATASKAITOS 

PATVIRTINIMO 

 

2023 m.                           d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 41 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2019 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. V-656 „Dėl Savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo ataskaitos formos patvirtinimo“ 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

priemonių vykdymo 2022 metais ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 

8A, 44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                     Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



                            PATVIRTINTA 

                         Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

                                                                                                        2023 m.                        d. sprendimu 

                                                                                                        Nr. TS- 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMO 2022 METAIS ATASKAITA 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba 2022 metams nustatė Kazlų Rūdos 

savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialios programos prioritetines kryptis: 

• alkoholio, tabako ir kitų psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencija; 

• užkrečiamųjų ligų prevencija ir kontrolė; 

• burnos higiena ir sveikata; 

• sveikos mitybos skatinimas ir nutukimo prevencija; 

• fizinio aktyvumo skatinimas; 

• lytinė sveikata; 

• nelaimingų atsitikimų ir traumų prevencija (tarp jų ir pirmosios pagalbos teikimas); 

• psichikos sveikatos stiprinimas, savižudybių ir smurto prevencija. 

Kazlų Rūdos savivaldybės 2022 metų visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

buvo skirta 20,3 tūkst. Eur. Paskelbus projektų paraiškų priėmimo konkursą buvo gautos 23 

priemonių paraiškos, finansavimas skirtas 21 paraiškai. 

 

I SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS LĖŠOS 

 

Eil. 

Nr. 
Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

lėšų šaltiniai 

Surinkta lėšų, 

tūkst. Eur 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 3,1 

2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos 11,8 

3.  Savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos 0,0 

4.  Kitos lėšos 0,0 

5. Lėšų likutis ataskaitinių biudžetinių metų pradžioje 5,4 

Iš viso: 20,3 

 

II SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS LĖŠOMIS VYKDYTOS PRIEMONĖS 

 

Eil. 

Nr. 
Programos / priemonės poveikio sritis 

Vykdytų 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos 

programų, 

priemonių skaičius 

Skirta 

lėšų, 

tūkst. 

Eur 

Panaudota 

lėšų, tūkst. 

Eur 

1 2 3 4 5 

1. Savivaldybės kompleksinės programos 

1.1  0 0 0 

2. Savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės 



2.1. 
2.4. sveikos mitybos skatinimas ir 

nutukimo prevencija 

2 1,2 1,0 

2.3. 2.5. fizinio aktyvumo skatinimas 12 11,3 10,5 

2.3. 

2.8. psichikos sveikatos stiprinimo 

(smurto, savižudybių prevencija, streso 

kontrolė ir kt.) 

4 4,6 4,5 

2.4. 

2.9. sveikatai žalingos elgsenos 

prevencija (rūkymo, alkoholio ir kitų 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 

prevencija ir kt.) 

 

1 

0,8 0,8 

2.5. 2.11. kitos sritys  2 2,4 2,4 

3. Bendruomenių vykdytų programų / priemonių rėmimas 

3.1.     

4. Kita 

4.1.     

Iš viso lėšų: 20,3 19,2 

 

____________________ 

 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VYRIAUSIASIS SPECIALISTAS  

(SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS) 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 633 / 95 276, el. p. gydytojas@kazluruda.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932  

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

        Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMO 2022 METAIS ATASKAITOS 

PATVIRTINIMO 

 

2023 m. sausio 17 d.  

Kazlų Rūda 

 

Projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai: Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracija Savivaldybės tarybai parengė apibendrintą informaciją apie 2022 metų visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos priemones. Ataskaita užpildyta pagal Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro patvirtintą formą. 

Savivaldybės tarybos patvirtina Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos priemonių vykdymo 2022 metais ataskaita bus teikiama Higienos institutui.  

Teisinis pagrindas: Sprendimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

sveikatos sistemos įstatymo 41 straipsnio 4 dalį, kurioje nurodoma, kad Savivaldybės kasmet 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka ir pagal patvirtintą ataskaitos formą teikia 

ataskaitą apie Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos priemonių įvykdymą. Teisės 

aktuose nurodoma, kad ataskaitą tvirtina Savivaldybės taryba. 

Galimos pasekmės: nenumatyta. 

Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą: nereikės. 

Biudžeto lėšų poreikis sprendimui įgyvendinti: nereikės. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

Vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja) 

  

 

 

Vaida Sendžikienė 
 
 
 

V. Sendžikienė, tel. (8 343)  68 633, el. p. vaida.sendzikiene@kazluruda.lt 

mailto:gydytojas@kazluruda.lt

